

**A**  
**TODAS AS LICITANTES**

Ref.: Pregão Presencial nº 021/2020 - PROCESSO DAE nº 1402/2020

**Solicitação de esclarecimento**

**Objeto: Aquisição de lixeiras para áreas externas da extensão do Parque da Cidade**

**1** - Sobre o Pregão 21/2020 gostaria de saber se entrega das 100 unidades para o item 1 e as 50 para o item 2 serão em entrega única e se serão imediatas.

**Resposta:** *A entrega será em até 30 dias após a emissão da Ordem de Serviço.*

**2** - Outrossim, gostaria de saber se há uma imagem destes produtos para perfeito vislumbre dos mesmos.

**Resposta:** *Sim. As imagens estão em anexo.*

**3**- Ademais, gostaríamos de saber se a INSTALAÇÃO das lixeiras ficará a cargo da CONTRATADA ou da Prefeitura, visto que no item 4, pg. 36, diz assim: “A entrega de todas as peças devidamente montadas e **prontas para instalação**”... Enquanto que no item 5 fala que caberá à CONTRATADA “responsável técnico para acompanhar a entrega e a instalação.

**Resposta:** *A instalação ocorrerá por parte da CONTRATANTE. À CONTRATADA, caberá, se julgar necessário, a presença de alguém da própria empresa para acompanhar a instalação das peças.*

**Imagens:**



Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital e seus anexos

Atenciosamente,

Anderson de Oliveira Faria  
**Pregoeiro/Seção de Compras e Licitações**

Martim de França Silveira Ribeiro  
**Diretor de Mananciais**